motum est, neque maxillae altera alteri perfecte conjungi possunt.

In opere eodem *Teale* puellulae unius anni linguam post morbillos albos tumefactam, hebdomadibus 2—3 circumactis, ex ore pependisse narrat. Duobus mensibus exactis, lingua perpetuo intumescere coepit, quo statu puellula annos 2 nata in nosocomium recepta fuit. Ibi, dentibus evalsis, pluribusque punctionibus in linguam prolapsam factis nec non hirudinibus in usum vocatis, nihil tamen allatum est auxilii. Lingua ad annum aetatis tertium perpetuo accrevit, quo facto, denique parti prolapsae vinctura comprimens applicata est, eaque fasciis infuso fructuum colocynthidis humefactis, quae ductibus circularibus superimpositae sunt, affixa est. Mensis spatio lingua adeo contracta erat, ut in oris cavum reponi posset. Maxillae inter se junctae ope fasciarum occipiti affixarum continebantur, quae vinctura, tantummodo, ut cibi sumerentur, remota, per aliquot menses et interdiu et noctu loco suo manebat. Quo modo quum lingua minor minorque exstisset, ea sexto aetatis anno non nisi paulo durior latiorque, quam lingua normalis, apparabat.

Praeter casus a me commemoratos breves de hoc malo notationes in variis scriptis hic illic dispersae periuntur.

Casus, qui hucusque innotuerunt, quo melius uno conspectu perlustrari queant, hanc tabulam proponere mihi liceat.

Cura ope pressus.	Quantum temporis morbus duravit.	Cura ope ligaturae.	Cura ope amputationis.
Lassus	dies 8.	Mureau.	Percy.
Louis	annos 30.	Cooper.	Hoffmann.
Ruhbaum	menses 3.	Mirault.	Harris cas. 2.
Clanny	annos 4.	Bierken.	Dr. de Leuw.
Freteau . . . hebdomades 6.	Wells.	Delarney.	
Crosse	annum 1.	Siebold.	Sedillot.
Teale	annos 3.	Edhold.	Wutzer.
		Hodgson.	Virchow.
			Murray.
			Leber.
			Klein.
			Rudthorff.
			Newmann.
			Newermann.
			Federici.
			Mussey.
			Pimpernel.
			Syme.
			Humphrey.
			G. Adelmann.

Caput tertium.

Partium linguae ablatarum investigatio pathologico-anatomica.

Studensky, qui, auspice *Joanne Müller*, dissertationem suam conscripsit, haec signa pathologico-anatomica affert. Colli partibus diligenter disquisitis, quum nihil in iis abnorme repertum esset, lingua per longitudinem diffissa fuit. Qua in re massae osseae variis formis praeditae, membrana solida, praesertim in latere dextro, circumdatae, cernebantur, dum in latere sinistro plus telae cartilagineae, substantia cellulosa adipaque cinctae, nec non hic illic massae osseae inventae fuerunt. In media linguae parte moles adipis deprehensa est, juxta quam sacci ejusdem, qua ova columbina sunt, magnitudinis, variis fluidis impletæ, parietibus tertiam lineæ partem crassis instructi, in conspectum venerunt. Magis ad partem posticam versus alii sacci, nuces juglandes magnitudine aequantes massaque gelatinosa repleti, quorum parietes tamen paulo crassiores apparebant, reperti sunt. Ex musculis solummodo lingualis et genioglossus volume accreverant, ceteris a statu normali non discrepantibus. Sub opusculi sui finem auctor hanc formationem ad eos tumores referendam esse censet, qui, variis substantiis expleti, in infantibus recens natis observari soleant. Quibus verbis vir doctus nihil aliud dictum voluit nisi hygroma cysticum.